
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ОДЕСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 1.1. МЕЧНИКОВА

.А., !С
ми Одеса

№

Про затвердження переліку 
освітніх програм та їхніх 
гарантів

З метою удосконалення механізмів і процедур організації і здійснення 

освітньої діяльності в ОНУ імені І.І.Мечникова та в контексті підготовки до 

акредитації

НАКАЗУЮ:

Затвердити наведений нижче перелік освітніх програм та їхніх гарантів. 

Перелік додається.

Ректор І.М. Коваль



Додаток до наказу № &т О -¥ > 2020 р. 

Перелік освітніх програм ОНУ імені 1.1. Мечникова

та їхніх гарантів

№
п/п

Ш ифр 
спеціаль 

ності / 
спеціалі 

зації

Спеціальність
/Спеціалізація

Рівень
вищої
освіти

Назва
освітньої
програми

Термін дії 
сертифікатів 

про
акредитацію / 
планова дата 

першої 
акредитації

ПІБ гаранта ОП

Біологічний факультет

1.
014

014.05

Середня 
освіта 

(Біологія та 
здоров’я 
людини)

І

Середня 
освіта 

(Біологія та 
здоров’я 
людини)

01.07.2021
Ткаченко Майя 

Вікторіна

2. 014
014.05

Середня 
освіта 

(Біологія та 
середня 
освіта)

II

Середня 
освіта 

(Біологія та 
здоров’я 
людини)

31.12.2020
Г воздій

Світлана
Петрівна

3. 091
Біологія

І Біологія 01.07.2024 Гладкій Тетяна 
Володимирівна

4. 091 Біологія II Біологія 01.07.2024
Петров Сергій 
Анатолійович

5. 091 Біологія II
М ікробіологія 
та вірусологія

31.12.2020
Зінченко Оксана 

Ю ріївна

6 . 091 Біологія III Біологія
10.09.2020

Чеботар Сабіна 
Віталіївна

7. 162
Біотехнології 
і біоінженерія І

Біотехнології
та

біоінженерія 01.07.2021
Ямборко Ганна 
Валентинівна

8. 162
Біотехнології 
і біоінженерія II

Біотехнології
та

біоінженерія
01.07.2023

Русакова Марія 
Ю ріївна

9, 162 Біотехнології 
і біоінженерія

III

Біотехнології
та

біоінженерія 10.09.2021
Іваниця

Володимир
Олексійович

10. 206
Садово-
паркове

господарство
І

Садово-
паркове

господарство
01.07.2022

Слюсаренко
Олександр

М иколайович
Геолого-географічний факультет

11.
014

014.07

Середня
освіта

(географія)
І

Середня
освіта

(географія)
01.07.2021

Адабовська
Марія

Володимирівна

12. 103
Науки про 

Землю І Науки про 
Землю 01.07.2024

Чепіжко
Олександр

Валентинович



69. 054 Соціологія І Соціологія 01.07.2024
Каменська 

Тетяна 
Г ригорівна

70. 054 Соціологія II Соціологія 01.07.2024 Худенко Андрій 
Володимирович

71. 054 Соціологія III Соціологія 10.09.2020 Онищук Віталій 
Михайлович

72. 291

М іжнародні 
відносини, 
суспільні 

комунікації та 
регіональні 

студії

І
М іжнародні
відносини 01.07.2024 Брусиловська 

Ольга Іллівна

73. 291

М іжнародні 
відносини, 
суспільні 

комунікації та 
регіональні 

студії

II М іжнародні
відносини

01.07.2024 Коваль Ігор 
Миколайович

74. 292
М іжнародні
економічні
відносини

І
М іжнародні
економічні
відносини

01.07.2024 Бичкова Наталія 
Володимирівна

75. 292
М іжнародні
економічні
відносини

II
М іжнародні
економічні
відносини

01.07.2024
Родіонова

Тетяна
Андріївна

76. 292
М іжнародні
економічні
відносини

III
М іжнародні
економічні
В ІДН О С И Н И

10.09.2020
Якубовський

Сергій
Олексійович

Ф акультет психології та соціальної роботи

77. 053 Психологія І Психологія 01.07.2024
Кірилішина(Лав 

рова) Марина 
Геннадіївна

78. 053 Психологія II Психологія 01.07.2024
Родіна Наталія 
Володмирівна

79. 053 Психологія III Психологія 10.09.2020 Кононенко 
Оксана Іванівна

80. 231 Соціальна
робота І Соціальна

робота 01.07.2024
Хлівнюк Тетяна 

Петрівна

81. 231 Соціальна
робота II Соціальна

робота 01.07.2021 Дунаева Лариса 
М иколаївна

Ф акультет романо-германської філології

82.
035

035.041

Філологія. 
Германські 

мови та 
літератури 
(переклад 
включно), 
перш а -  

англійська

І

Германські 
мови та 

літератури 
(переклад 
включно), 

перша - 
англійська

01.07.2024 Кравченко Н іна 
Олександрівна

83.
035

035.041
Філологія. 
Г ерманські 

мови та
II

Германські 
мови та 

літератури
01.07.2024 Карпенко Олена 

Юріївна



літератури
(переклад
включно),
п е р ш а -

англійська

(переклад 
включно), 
перша -  

англійська

84.
035

035.041.
01

Філологія. 
Германські 

мови та 
літератури 
(переклад 
включно): 

перша - 
англійська

II

Переклад з 
англійської 

мови та  
другої 

іноземної 
українською

01.07.2024
Матузкова

Олена
Прокопівна

85.
035

035.043

Філологія. 
Г ерманські 

мови та 
літератури 
(переклад 
включно), 

перша -  
німецька

І

Германські 
мови та 

літератури 
(переклад 
включно), 
перша -  
німецька

01,07.2024
Азарова Інесса 

Ігорівна

86.
035

035.043

Філологія. 
Германські 

мови та 
літератури 
(переклад 
включно), 

перша -  
німецька

II

Германські 
мови та 

літератури 
(переклад 
включно), 
перша -  
німецька

01.07.2024
Колесниченко 

Наталія Ю ріївна

87.
035

035.051

Філологія. 
Романські 

мови та 
літератури 
(переклад 
включно), 
перш а -  

іспанська

І

Романські 
мови та 

літератури 
(переклад 
включно), 
перша -  

іспанська

01.07.2024
Шуппе

Людмила
Володимирівна

88.
035

035.051

Філологія. 
Романські 

мови та 
літератури 
(переклад 
включно), 

перша -  
іспанська

II

Романські 
мови та 

літератури 
(переклад 
включно), 
перша -  

іспанська

01.07.2024
Гринько

Людмила
Віталіївна

89. 035
035.055

Філологія. 
Романські 

мови та 
літератури 
(переклад 
включно), 

перш а -

І

Романські 
мови та 

літератури 
(переклад 
включно), 

перша - 
французька

01.07.2024
Марінашвілі

Мальвіна
Джангізівна



французька

90. 035
035.055

Філологія. 
Романські 

мови та 
літератури 
(переклад 
включно), 

перша - 
французька

II

Романські 
мови та 

літератури 
(переклад 
включно), 

перша -  
французька

01.07.2024
Князян

Маріанна
Олексіївна

91. 035 Філологія III Філологія 10.09.2020 Колегаєва Ірина 
Михайлівна

92. 011
Освітні,

педагогічні
науки

II
Освітні,

педагогічні
науки

01.07.2024
Вєйландє Лілія 

Вольдемар- 
Вікторівна

93. 011
Освітні,

педагогічні
науки

III
Освітні,

педагогічні
науки

10.09.2020
Цокур
Ольга

Степанівна
Факультет хім ії та фармац її

94. 014
014.06

Середня
освіта І

Середня 
освіта (Хімія) 01.07.2021 Анненкова 

Ірина Петрівна

95. 102 Хімія І Хімія 01.07.2024
Раскола

Людмила
Анатоліївна

96. 102 Хімія II Хімія Оі .07.2023
Марцинко

Олена
Едуардівна

97. 102 Хімія III Хімія 01.07.2021 Сейфулліна Інна 
Йосипівна

98. 102 Хімія І
Фармацев
тична хімія 01.07.2024 Кобернік Олена 

Олександрівна

99. 102 Хімія II Фармацев
тична хімія 01.07.2023

Ішков Ю рій 
Васильович

100. 226
Фармація,

промислова
фармація

II Фармація 01.07.2024 Г алкін Борис 
Миколайович

Філологічний факультет

101. 035
035.01

Філологія. 
Українська 

мова та 
література

І
Українська 

мова та 
література

01.07.2024
Шевченко

Тетяна
М иколаївна

102. 035
035.01

Філологія. 
Українська 

мова та 
література

II
Українська 

мова та  
література

01.07.2024 Ковалевська 
Тетяна Ю рїївна

103. 035
035.034

Філологія. 
Слов'янські 

мови та 
літератури 
(переклад 
включно), 

п ерш а-  
російська

І

Слов’янські 
мови та 

літератури 
(переклад 
включно): 

перша 
російська

01.07.2024
Мусій

Валентина
Борисівна


